
  č. j. 118 Si 35/2022-4 

Úřední hodiny: 

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod. 

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod. 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje (nový). 

 OKRESNÍ SOUD V MOSTĚ  
Moskevská 2, 434 01 Most 

tel.: 477 104 711, fax: 477 104 712, e-mail: podatelna@osoud.mst.justice.cz, IDDS: bueabp5 

NAŠE ZNAČKA:  118 Si 35/2022 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Marie Dräxlerová 

DNE:  3. ledna 2023 

 

ŽADATELKA: 

Vážená paní 

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ze dne 20. 12. 2022, ve které žádáte o „poskytnutí anonymizovaných usnesení z období 
posledních 5 let, kterými byl ustanoven opatrovník mladistvému v trestním řízení. Jde mi především o důvody, pro 
které byl opatrovník ustanoven. Pokud by nebylo možné poskytnout mi pouze usnesení týkající se ustanovení 
opatrovníka, pak Váš žádám o poskytnutí anonymizovaných rozsudků v dané věci.“, si Vám dovoluji sdělit 
následující:  

Lustrací v elektronickém systému ISAS, který je základní evidenční pomůckou soudu, nebylo 
dohledáno žádné usnesení, kterým by ve Vámi vymezeném časovém období předseda senátu 
soudu pro mládež ustanovil mladistvému opatrovníka (tedy podle § 43 odst. 2 TŘ).  

Lustrací byl nalezen rozsudek Okresního soudu v Mostě, č. j. 0 P 159/2018, 55 P a Nc 
203/2020-244, ze dne 19. 1. 2021, který byl vydán po podnětu státního zástupce 
v občanskoprávním řízení a kterým byl mladistvému podezřelému ustanoven opatrovník. 
V příloze Vám ho v anonymizované podobě zasílám. 

Pro získání dalších informací bych Vám doporučila obrátit se s žádostí na okresní státní 
zastupitelství, neboť opatrovníka mladistvému ustanoví v přípravném řízení státní zástupce (je-li 
nebezpečí z prodlení; není-li nebezpečí z prodlení, podá podnět k soudu k řešení 
v občanskoprávním řízení – viz rozsudek výše) a takové usnesení nebylo v informačním systému 
dohledáno. 

S pozdravem 



 

Shodu s prvopisem potvrzuje : Martina Jíšová 

Úřední hodiny: 

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod. 

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod. 

 

Mgr. Marie Dräxlerová v. r. 
asistentka soudce 

 

 

Příloha: 

- anonymizovaný rozsudek č. j. 0 P 159/2018, 55 P a Nc 203/2020-244 ze dne 19. 1. 2021 




